а д м и н и с т р а ц и я  е м а н ж е л и и с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Еманжелинский муниципальный f

Г и

О внесении изменений в
постановление администрации
Еманжелииского
муниципального района об
утверждении муниципальной
программы Еманжелииского
муниципального района от
13.10.2022 №541

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Федерального закона от 06.10.2019 № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановления Правительства Челябинской области от 30.12.2019
№ 627-П о Государственной программе «Охрана окружающей среды
Челябинской области» и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Челябинской области, руководствуясь
постановлением администрации Еманжелииского муниципального района от
03.07.2019 № 358 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Еманжелииского муниципального
района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Еманжелииского муниципального района «Создание и содержание
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Еманжелииского муниципального района», утвержденную постановлением
администрации Еманжелииского муниципального района от 13.10.2022 № 541.

2. Отделу организационной и контрольной работы администрации
Еманжелииского муниципального района (Арсюкова И.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Еманжелииского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еманжелинского муниципального района
С. Г. Белозаровича.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Еманжелинского

муниципального района «Создание и содержание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории Еманжелинского муниципального
района»

1. Разделы «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» и
«Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта
муниципальной программы Еманжелинского муниципального района «Создание и
содежрание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на
территории Еманжелинского муниципального района» изложить в следующей
редакции:

Объем
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы
в 2023 году:
ЕМР -  1677,00000 тысяч рублей, в том числе:
ЕГП - 1019,84625 тысяч рублей;
КГП -  405,60375 тысяч рублей;
ЗГП -  251,55000 тысяч рублей,
в том числе:

областной бюджет -  1593,15000 тысяч рублей,
ЕГП -  968,85394 тысяч рублей;
КГП -  385,32356 тысяч рублей;
ЗГП -  238,97250 тысяч рублей;
местный бюджет -  83,85000 тысяч рублей, в том числе:
ЕГП -  50,99231 тысяч рублей;
КГП -  20,28019 тысяч рублей;
ЗГП -  12,57750 тысяч рублей;

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

В результате реализации муниципальной программы будут
достигнуты показатели:
1. Уровень обеспеченности района контейнерным сбором
ТКО -  99,89 %;
2. Уровень обустройства контейнерных площадок -
56,49 %;
3. Количество приобретенных контейнеров для сбора ТКО
- 31 штук;
4. Суммарный объём приобретённых контейнеров для
накопления ТКО -  34,1 куб.м;
5. Общее количество контейнеров района для накопления
ТКО -  973 шт;
6. Оборудование мест (площадок) накопления ТКО -  7
единицы.

2. Пункт 11 Раздела 5 муниципальной программы «Создание и
содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на
территории Еманжелинского муниципального района» изложить в следующей
редакции:

«11. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет:

ЕМР — 1677,00000 тысяч рублей, в том числе:
ЕГП - 1019,84625 тысяч рублей;
КГП -  405,60375 тысяч рублей;
ЗГП -  251,55000 тысяч рублей,
в том числе:
областной бюджет -  1593,15000 тысяч рублей,
ЕГП -  968,85394 тысяч рублей;
КГП -  385,32356 тысяч рублей;
ЗГП -  238,97250 тысяч рублей;
местный бюджет -  83,85000 тысяч рублей, в том числе:
ЕГП -  50,99231 тысяч рублей;
КГП -  20,28019 тысяч рублей;
ЗГП -  12,57750 тысяч рублей.
Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной

программы представлен в Приложении 1 к муниципальной программе.»;
3. Пункт 22 раздела 7 муниципальной программы «Создание и

содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на
территории Еманжелинского муниципального района» изложить в следующей
редакции:

«22. В результате реализации муниципальной программы будут
достигнуты показатели:

1. Уровень обеспеченности района контейнерным сбором ТКО -
99,89 %;
2. Уровень обустройства контейнерных площадок -  56,49 %;
3. Количество приобретенных контейнеров для сбора ТКО -  31 штук;
4. Суммарный объем приобретенных контейнеров для накопления
ТКО-34,1 куб.м;
5. Общее количество контейнеров района для накопления ТКО -  973
штук (ЕГП-562, КГП-253, ЗГП-158);
6. Оборудование мест (площадок) накопления ТКО - 7 контейнерных
площадок (ЕГП- 3; КГП-2, ЗГП-2).»
4. Приложения 1, 2 и 3 к муниципальной программы «Создание и
содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории Еманжелинского муниципального района» изложить в
новой редакции (прилагаются).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Создание и содержание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на
территории Еманжелинского муниципального

района»

Бюджетные ассигнования и иные средства, направленные на выполнение мероприятий
муниципальной программы Еманжелинского муниципального района «Создание и содержание

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Еманжелинского муниципального района».

Наименование
мероприятия

Объемы финансирования

2023 год 2024 год 2025 год

Общий
бюджет

(тыс.
рублей)

Областной
бюджет

(тыс.
рублей)

Местный
бюджет

(тыс.
рублей)

Общий
бюджет

(тыс.
рублей)

Областной
бюджет

(тыс.
рублей)

Местный
бюджет

(тыс.
рублей)

Общий
бюджет

(тыс.
рублей)

Областной
бюджет

(тыс.
рублей)

Местный
бюджет

(тыс.
рублей)

1 .Оборудование
контейнерными

площадками
Еманжелинский
муниципальный

район

1219,13341 1158,17674 60,95667 0 0 0 0 0 0

Еманжелинское
городское
поселение

561,97966 533,88068 28,09898 0 0 0 0 0 0

Красногорское
городское
поселение

405,60375 385,32356 20,28019 0 0 0 0 0 0

Зауральское
городское
поселение

251,55000 238,97250 12,57750 0 0 0 0 0 0

2. Обеспечение
контейнерным
сбором
образующимся в
жилом фонде
ТКО
Еманжелинский
муниципальный

район

457,86659 434,97326 22,89333

Еманжелинское
городское
поселение

457,86659 434,97326 22,89333

Красногорское
городское
поселение

0 0 0

Зауральское
городское
поселение

0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

«Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, на территории Еманжелииского

муниципального района»

Система мероприятий муниципальной программы Еманжелииского муниципального района «Создание и содержание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории Еманжелииского муниципального района».

№
№
п/п

Задача муниципальной
программы/

подпрограммы
(наименование задачи

должно соответствовать
наименованию задачи в
Паспорте программы)

Наименование
мероприятия,
результатом
выполнения

которого является
показатель

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)
мероприятия

Наименование контрольного показателя
(индикатора) результата выполнения

мероприятия (наименование показателя
должно соответствовать наименованию

показателя в Паспорте программы)

Единица
измерения

Плановое значение показателя
по годам

Динами
ка

показат
еля

(положи
тельная,
отрицат
ельная)

*

2023 г 2024г 2025г

1. Цель - снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду

1.

Развитие системы
эффективного обращения с
отходами производства и

потребления

Обеспечение
контейнерным

сбором
образующимся в

жилом фонде TKO

Администрация
Еманжелииского
муниципального

района

Уровень обеспеченности района
контейнерным сбором ТКО % 99,89 0 0

стабиль
ная

Количество приобретенных контейнеров
для сбора ТКО

шт.
31 0 0

стабиль
ная

Суммарный объем приобретенных
контейнеров для накопления ТКО

куб.м.
34,1 0 0

стабиль
ная

Общее количество контейнеров района для
накопления ТКО

шт.
973 0 0

стабиль
ная

2.

Организация работ по
ликвидации (снижению)

накопленного вреда
окружающей среде;

Оборудование
контейнерных

площадок

Администрация
Еманжелииского
муниципального

района

Уровень обустройства контейнерных
площадок % 56,49 0 0 стабиль

ная

Оборудование мест (площадок) накопления
ТКО

ед.

7 0 0
стабиль

ная

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Создание и содержание мест
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на
территории Еманжелинского
муниципального района»

Целевые показатели и их значение муниципальной программы « Создание и
содержание мест (площадок) накопления твердых отходов на территории

. __________ Еманжелинского муниципального района».________________
№
п/п

Целевой показатель муниципальной
программы

Значение целевого
показателя

2023
год

2024
год

2025
год

1. Уровень обеспеченности района
контейнерным сбором ТКО (%)
876,95/877,853 *100 %, в том числе:

99,89 0 0

ЕГП (536,1/523,743)400% 102,35 0 0
КГП (189,75/222,913)* 100% 85,12 0 0
ЗГП (151,1/131,197)* 100% 115,17 0 0

2 Уровень обустройства контейнерных
площадок (%)
(184/331)* 100 %, в том числе:

56,49 0 0

ЕГП (92/217)* 100% 41,39 0 0
КГП (49/51)* 100% 96,07 0 0
ЗГП (47/63)* 100% 74,60 0 0

3 Количество приобретенных контейнеров
для сбора ТКО (шт.), в том числе: 31 0 0

ЕГП 31 0 0
КГП 0 0 0
ЗГП 0 0 0

4 Суммарный объем приобретенных
контейнеров для накопления ТКО
(кубический метр), в том числе:

34,1 0 0

ЕГП 34,1 0 0
КГП 0 0 0
ЗГП 0 0 0

5 Общее количество контейнеров района для
накопления ТКО(шт.), в том числе:

973
0 0

ЕГП (529+2+31) 562 0 0
КГП 253 0 0
ЗГП 158 0 0

6 Оборудование мест (площадок)
накопления ТКО (шт.) в том числе: 7 0 0

ЕГП 3 0 0
КГП 2 0 0
ЗГП 2 0 0